[image: image2.png]

	КЕМЕРОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

Анжеро-Судженский городской округ

Администрация Анжеро-Судженского городского округа

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от «
	27
	»
	июня
	20
	 19
	г.
	№
	757

Об изъятии земельных участков, жилых помещений  в многоквартирных жилых домах, признанных аварийными  и подлежащими  сносу. О сносе многоквартирных домов.

В целях переселения граждан из аварийного жилищного фонда, в соответствии с региональной адресной программой "Переселение граждан из многоквартирных домов, признанных до 01.01.2017 в установленном порядке аварийными и подлежащими сносу или реконструкции" на 2019 - 2015 годы, утвержденной Постановлением Коллегии Администрации Кемеровской области от 29.03.2019 N 199,  Федеральным законом от 21.07.2007 года № 185-ФЗ «О Фонде содействия реформированию ЖКХ» (в редакции от 28.11.2018),  статьями 32, 86, 87.2, 89 Жилищного кодекса Российской Федерации,  статьями 49, 56.2, 56.3, 56.6 Земельного кодекса Российской Федерации и руководствуясь статьями 48, 54 Устава муниципального образования «Анжеро-Судженский городской округ»:

1. Изъять для муниципальных нужд земельные участки и снести расположенные на них многоквартирные жилые дома, признанные аварийными и подлежащими сносу на основании решения межведомственной комиссии,   по адресам, согласно приложению;
2. Изъять жилые помещения, принадлежащие гражданам на праве личной собственности, согласно приложению;
3. Поручить управлению жилищной политики администрации Анжеро-Судженского городского округа (Лищенко О.В.):

а)  уведомить в письменной форме фактически проживающих граждан о предстоящем сносе;

б) определить выкупную цену изымаемых жилых помещений, в соответствии с требованиями Закона 29.07.1998 № 135-ФЗ «Об оценочной деятельности в Российской Федерации», подготовить соглашения о выкупе с собственниками жилых помещений;
в) отселить граждан, фактически проживающих в домах, согласно приложению.
4. Поручить комитету по управлению муниципальным имуществом администрации Анжеро-Судженского городского округа (Гопас Е.В.):

а) направить настоящее постановление в Управление Федеральной службы и государственной регистрации, кадастра и картографии по Кемеровской области (Анжеро-Судженский отдел);

б) обеспечить снятие с кадастрового учёта, исключение из ЕГРП и реестра муниципальной собственности  жилых домов, согласно приложению.

5. Поручить управлению ЖКХ снос жилых домов, согласно приложению (Авдеев В.В.);
6. Финансовому управлению города Анжеро-Судженска (Зачиняева Е.Н.) профинансировать выполнение перечисленных работ по сносу домов в соответствии с муниципальной программой «Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами. Строительство» на 2015-2021гг.»;
7. Отделу информационных технологий (Томышев Д.А.) опубликовать настоящее постановление на официальном сайте Анжеро-Судженского городского округа в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет", электронный адрес www.anzhero.ru;
8. Контроль за исполнением данного постановления возложить на первого заместителя главы городского округа А.П. Мигунова, заместителя главы городского округа Е.А.Григорьеву.
[image: image1.jpg]

И. о. главы  городского округа                                                А.П. Мигунов

	Приложение

к постановлению администрации Анжеро-Судженского городского округа от  27.06.2019 № 757

	№ п/п
	Адрес МКД
	Решение МВК
	Номера жилых помещений, находящихся в собственности граждан

	номер
	дата

	1
	ул. Айвазовского, 1
	1137/898
	17.01.2012
	№ 1, 2

	2
	пер. Гаражный, 1
	1141/902
	17.01.2012
	№ 1, 2

	3
	ул. Гурьевская, 21
	1144/905
	17.02.2012
	№ 1, 2, 3

	4
	ул. Депутатская, 6
	1145/906
	17.01.2012
	№ 2

	5
	пер. У.Громовой  6-й,  9
	1154/915
	17.01.2012
	№ 2

	6
	ул.  Алчедатская 2-я,  13
	1177/938
	28.02.2012
	№ 2

	7
	ул. Звеньевая  2-я, 6
	1158/918
	28.02.2012
	№ 1, 2

	8
	пер. Крылова, 1
	1176/937
	28.02.2012
	№ 6, 20

	9
	пер. Попова, 3
	1178/939
	28.02.2012
	№ 5, 6, 8

C:\OldProgram\1ArcClient\Лищенко О.В\LocalCache\Об изъятии земельных участков и сносе домов.doc